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Tor 512e ize 512] 5.1.2¢ 1: IEE EB 5.1.2e | 5.1.2e astro@rivm.nl]
cc: 51.2e sie 5128

From: ERPTY ERE CT Be)

Sent: Mon 3/29/2021 3:03:12 PM

Subject: RE: DAP DVP VOA tbv RIVM

Received: Mon 3/29/2021 3:03:12 PM

Xerox situation.pptx

Nabrander: zie setup van over deze situatie met door mij genoemde aandachtspunten.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 512 5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

http://www.rivm.nl|

5.1.2e ERFIER ED

@rivm.nl>

iESEERvr. >
Subject: FW: DAP DVP VOA tbv RIVM

NAV onderstaande wat extra info en de vraag om met jouw kennis en expertise eea na te lopen op voldoende

waarborgen.

De webshop is te bereiken via: https://online.xerox.nl/uStore/2012/Home

Je moet een account aanmaken om te kunnen bestellen. In de praktijk bestellen professionals, echter een account

kan ook door particulieren worden gemaakt.

Xerox laat de pakketten bezorgen door POST NL, als zijnde een door de overheid geautoriseerde distributeur.

Op de site staat de volgende privacyverklaring:
Privacy
Uw accountgegegevens en bestelgegevens worden voor een periode van 3 jaar bewaard. De gegevens worden door het RIVM alleen

gebruikt ten behoeve van de dienstverlening met betrekking tot de folders. Alleen geautoriseerde personen hebben toegang tot uw

gegevens. U kunt altijd een verzoek indienen om uw gegevens te laten verwijderen. Neem hiervoor contact op

metIEKECERRCivmn!
Overigens, in het contract (bijlage) staat ook nog dat de bestelhistorie na 3 maanden wordt verwijderd.
En er zijn maar een beperkt aantal personen met toegang/ inzage.

Enige wat mij niks zegt is een ‘verwerkersovereenkomst’, ik ben niet met meer bekend dan wat ik hier heb. Ken jij
die?

ven: [E0  IEKEN EE
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Verzonden: maandag 29 maart 2021 15:15

Onderwerp: RE: DAP DVP VOA tbv RIVM

In bijlage de door mij getekende overeenkomst.

vandaag metIEEEen (privacy officer) even stilgestaan bij de privacy-implicaties van deze

overeenkomst. Ik dacht dat ik je ook uitgenodigd had, maar dat is verkeerd gegaan. Excuus.

Voor nu accepteer ik de onduidelijkheid over een aantal privacy-aspecten, maar dan wel tijdelijk.

Graag voor het vervolg, samen met Ea uitzoeken:

« Wat staat er in de verwerkersovereenkomst tussen de Staat en Xerox over de verwerking van

persoonsgegevens? Is dit afdoende?

0 Voorbeeld: voor de verwerking door Xerox van COVID-vaccinatieuitnodigingen hebben wij ze op schrift

laten stellen dat ze dit doen via een NL'se onderaannemerEEE. om het risico te mitigeren dat

data van NL'se burgers op enigerlei wijze in de buurt komt van Amerikaanse servers.

« Wat melden wij in/op de webshop over de manier waarop de data verwerkt wordt? Staat er een actueel en

correct privacy-statement op de website van de webshop?
+ Hoe levert Xerox de bestelde goederen? Via een postbedrijf? Rechtstreeks? Indien het eerste, dan is dat ook

een verwerker en dan heeft dat implicaties.

Kun je hier mee verder?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 512 5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: [IERECNEIEEE
Sent: dinsdag 9 februari 2021 12:30

@rivm.nl>

Subject: RE: DAP DVP VOA tbv RIVM

Die cliénten zijn de aanvragers informatiefolders/ informatiemappen en die groep is divers want op de webshop kan

iedereen een account aanmaken en een bestelling plaatsen.
Wie er iig tussen -naast een enkele particulier- zitten zijn:

¢ Huisartsenpraktijken
* Verloskundigenpraktijken
e Ziekenhuizen
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Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 12:11

CC: [EARL EEE Drivm.nl>

Onderwerp: RE: DAP DVP VOA tbv RIVM

Dank voor de toelichting.

Vragen:

+ Wie zijn de cliénten over wiens clientgevevens Xerox beschikt dan precies?

Als het onderliggende contract doorloopt, dan stel ik voor dat we de uitkomsten afwachten van de IB&P-analyse die

hiervoor loopt i.h.k.v. registratie. Anders gaatEE nieuw spoor openen, terwijl iemand anders het al aan

het uitzoeken is.

Met vriendelijke groet,

5.12e 512e 5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

5.1.2e FRARCERES

insdag 9 februari 2021 12:01

Subject: RE: DAP DVP VOA tbv RIVM

roi ER]
De gegevens die Xerox heeft omdat mensen in de webshop bestellen zijn de clientgegevens (NAW gegevens) van

de bestellers. Waarna Xerox ze kan verzenden.

Het onderliggende contract, waar deze een update van is, is mogelijk door juristen bekeken bij de totstandkoming,
maar dat weten we niet zeker.

Juridisch is het een standaard overeenkomst en oogt het me deugdelijk.

Je zou het kunnen laten toetsen door] EXEZJk Dan met het cog op privacy, want daar zit volgens mij het heikele

punt bij jou.
Ik denk zelf dat bij de bestelling men akkoord moet gaan met algemene voorwaarden? Het bekende vinkje zeg

maar... maar misschien wil IEE oar dan naar kijken want dat heb ik verder niet gecheckt.
Als jij hiertoe besluit mag jeEEN mijn pad zetten en pak ik het met haar op.

Ps: het onderliggende contract en de werkzaamheden lopen ondertussen gewoon door bij Xerox.



G 5.1.2e

Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 09:57

5.1.2e $1.28 51.2

Onderwerp: RE: DAP DVP VOA thv RIVM

Sorry voor mijn rijkelijk late reactie.

1084428

Er zijn issues met het gebruik van Xerox als printpartij m.b.t. de COVID-campagne (uitnodigen voor vaccineren).
Dit heeft te maken met privacy-aspecten (persoonsgegevens via een Amerikaanse partij als Xerox). Ik treed verder

niet in detail.

Vragen:

* Welk type informatie versturen wij naar Xerox via dit contract?

« Is het contract getoetst door een jurist en privacy-expert?

Ik weet het: het klinkt overdreven, maar in alle eerlijkheid durf ik haast niet meer te vertrouwen op de gebruikelijke
routines die het RIVM hanteerde.

Met vriendelijke groet,

5 5.1.2e 5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

@rivm.nl>

Subject: FW: DAP DVP VOA tbv RIVM

lio

Dit gaat over de webshop en het contract met Xerox die onze webshop host.

Het bestaande contract heeft een update gehad op de volgende punten:
* Nieuwe relevante functionarissen bij DVP, jij en ik.

e Een extra product in de webshop met prijsafspraken (is van CvB en is afgestemd en akkoord).

Ik heb het contract doorgenomen, geen bijzonderheden gezien. Mijn advies is dus dat je deze kan tekenen.

Zie hieronder, jij bent de ondertekenaar. De vorige versie is eerder door jouw voorganger [if getekend.



Voor vragen, bel me gerust. En anders: zou je kunnen tekenen en scannen?

Dan kan dit verder weer in proces zetten.

Dankjewel vast

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 15:49

Onderwerp: FW: DAP DVP VOA tbv RIVM

Hierbij de getekende DAP, deze moet getekend worden door RES
Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM )
Postbus 7020 | 8007 HA Zwolle

T

rivm.nl

Verzonden: woensdag 20 januari 2021 15:14

Aan: JEM ivm.n>
Onderwerp: FW: DAP DVP VOA thy RIVM

J
Hierbij de getekende aangepaste versie van de DAP voor RIVM DVP VOA .

Ik zie graag een door jullie ondertekend exemplaar retour.

groet ERED

Rijksoverheid

Xerox (Nederland) B.V.

Rijnzathe 12

1084428



1084428

3454 PV De Meem

Xerox (Nederland) BV

Registered Office in Amsterdam, The Netherlands

Trade Register Nr. 33085653

www. xerox.nl

www. twitter .com/xeroxnederland
www.facebock.com/xeroxnederland

This e-mail and any information attached to it ("e-mail") is intended solely for the person(s) to whom it is addressed and may contain confidential information. Access to this e-mail by

anyone else is unauthorized. If you receive it in error you have no right to store, use, copy, distribute or otherwise disclose this e-mail and you are kindly requested to destroy it and

reply to the sender indicating it was received in error.

Xerox alleen voor intern gebruik

©2017 Xerox Corporation. All rights reserved. Xerox® and Xerox and Design® are trademarks of Xerox Corporation in the United States and/or other countries.

Verzonden: dinsdag 19 januari 2021 10:47

Aan: Xerox.coms>

Onderwerp: RE: DAP DVP VOA thv RIVM

Goedemorgen

Mijn excuses maar zie nu pas dat ook het hoofd DVP moet worden gewijzigd.

Dit moet zijn:

Aangezien Ed ook moet tekenen ontvang ik deze na aanpassing graag nogmaals ondertekend.

Met vriendelijke groet,

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma's (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM )
Postbus 7020 | 8007 HA Zwolle
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EEE iv.

Verzonden: dinsdag 19 januari 2021 10:39

Onderwerp: DAP DVP VOA tbv RIVM

Goedemorgen [JERES
Hierbij de getekende DAP. Graag ontvangen we een door jullie getekend exemplaar retour.

Rijksoverheid

Xerox (Nederland) B.V.

Rijnzathe 12

3454 PV De Meem

Xerox (Nederland) BV

Registered Office in Amsterdam, The Netherlands

Trade Register Nr. 33085653

www. xerox.nl

www.twitter.com/xeroxnederland
www.facebook.com/xeroxnederland

This e-mail and any information attached to it ("e-mail") is intended solely for the person(s) to whom it is addressed and may contain confidential information. Access to this e-mail by

anyone else is unauthorized. If you receive it in error you have no right to store, use, copy, distribute or otherwise disclose this e-mail and you are kindly requested to destroy it and

reply to the sender indicating it was received in error.

Xerox alleen voor intern gebruik

©2017 Xerox Corporation. All rights reserved. Xerox® and Xerox and Design® are trademarks of Xerox Corporation in the United States and/or other countries.
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


